
Íl

SC;;,

'""' Z DOHODA O NAROVNANÍ
.,t'"

uzavřená v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") mezi těmito smluvními stranami:

l) Středočeský kraj
IČO: 70891095
se sídlem: Zborovská l l, Praha 5, PSČ: 150 21
zastoupen Ing. Jaroslavou Pokornou Jermanovou, hejtmankou

(dále jen ,,Středočeský kraj")

2) Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
IČO: 61853267
se sídlem Ohradní 1443/24b, Michle, 140 00 Praha 4
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 3 1260
zastoupená Ing. Karlem Nejedlým, jednatelem

(dále jen ,,RIS")

3) VI'U DECO PRAHA a.s.
IČO: 60193280
se sídlem Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 16000
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 2368
zastoupená Ing. Luborem Hod'ánkem, MBA, předsedou představenstva a Ing. Václavem
sejkem, místopředsedou představenstva

(dále jen ,,VPÚ")

4) SMP CZ, a.s.
IČO: 27195147
se sídlem Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 9654
zastoupená Ing. Martinem Doksanskýin, předsedou představenstva a Ing. Janem Freudlem,
členem představenstva

(dále jen ,,SMP")

5) SGS Czech Republic, s.r.o.
IČO: 48589241
se sídlem K Hájům 1233/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 18205
zastoupená RNDr. Janein Chocholem, jednatelem

(dále jen ,,SGS")

6) Česká pojišt'ovna a.s.
IČO: 45272956
se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha l
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 1464
zastoupená Ing. Pavolem Pitoňákem, členem představenstva a Mgr. Ing. Karlem Bláhou, členem
představenstva

(dále jen ,,Cp")



Středočeský kraj, APIS, VPÚ, SMP, sgs a Cp společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě
též ,,Smluvní strana"

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A)

B)

C)

D)

E)

F)

G)

H)

Středočeský kraj je vlastníkem objektu (inostu) ev.č. 24021-2 nacházejícího se v obci
Nelahozeves (dále jen ,,Mostní objekt") a v roce 201 l vyhlásil veřejnou zakázku ,,lll/24021
Nelahozeves, rekonstrukce mostu ev.č. 2402 1-2";

Středočeský kraj a APIS dne 22. 8. 2007 uzavřely smlouvu o dílo č. 83/2007/OIN, ve znění
pozdějších dodatků, na zhotovení projektové dokumentace, výkon autorského dozoru a
souvisejících prací na akci: ,,ljl/24021 Nelahozeves, rekonstrukce mostu cv. č. 2402 1-2" (dále
jen ,,Smlouva o dílo APIS"); pro APIS zajistila zhotovení díla VPÚ;

Středočeský kraj a SMP dne 19. 7. 201 l uzavřely smlouvu o dílo ,,III/20421 Nelahozeves,
rekonstrukce mostu cv. č. 2402 1-2", ve znění pozdějších dodatků, jejímž předmětem bylo
provedení díla - stavby Mostního objektu dle projektové dokumentace vypracované APlS,
zhotovení geodetického zaměření zhotovené stavby včetně geometrického plánu a zaměření
skutečného provedení stavby (dále jen ,,Smlouva o dílo SMP");

SGS zajišt'ovala na stavbě Mostního objektu technický dozor investora na základě rámcové
smlouvy na výkon technického dozoru investora na dopravních stavbách Středočeského kraje
financovaných z Regionálních operačních programů NUTS 2 Střední Čechy (dále jen
,,Rámcová smlouva") uzavřené dne 21. 6. 2011 mezi Středočeským krajem, SGS a
společnostini PRAGOPROJEKT, a.s, IČO: 45272387, DOPRAVOPROJEKT Ostrava spot.
s r.o., IČO: 42767377, FRANI Consult a.s., IČO: 64948790, a IBH, spol. s r.o., IČO:
47540966 a na základě prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě uzavřené mezi Středočeským
krajem a SGS dne 10. 8. 201 ] (dále jen ,,Prováděcí smlouva SGS");

Cp a SGS uzavřely dne 14. 7. 2016 pojistnou smlouvu č. 899-23658-14 o pojištění majetku
podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení) a pojištění
odpovědnosti; Cp a VPÚ uzavřely dne 15.6.2015 pojistnou smlouvu č. 899-14800-19 o
pojištění odpovědnosti za škodu (obě pojistné smlouvy dále jen ,,pojištění odpovědnosti");

Přejímací řízení zrekonstruovaného Mostního objektu bylo zahájeno dne 26. 7. 2012 a
ukončeno dne 3 l. 7. 2012. V období 2. poloviny roku 2012 byly na předpolí Mostního objektu
zjištěny závady, a to sesedání zásypu za opěrami, pokles vozovky, vyklonění chodníkové
obruby, římsy a zábradlí, otevření spáry v chodníku, rozsáhlá trhlina ve vozovce. Mezi
Smluvními stranami probíhala jednání o způsobu opravy předpolí Mostního objektu, ale
nebylo dosaženo konsensu. Středočeský kraj zajistil opravu předpolí Mostního objektu na své
náklady na základě vyhlášení veřejné zakázky ,,III/2402 l Nelahozeves, rekonstrukce mostu
cv. č. 2402 1-2, porucha zemního tělesa" a ,,1II/24021 Nelahozeves, rekonstrukce mostu ev. č.
2402 1-2, porucha zemního tělesa - TDI + BOZP, číslo ADA 0002379" a podle svého tvrzení
vynaložil na tuto opravu 4.727.186,41 KČ;

Středočeský kraj se žalobou ze dne 4. 10. 2016 (dále jen ,,Žaloba"), o níž je Obvodním
soudein pro Prahu 4 vedeno řízení pod sp. zn. 30 C 264/2016 (dále jen ,,Řízení"), domáhá po
APlS (žalovaný l), SMP (žalovaný 2) a SGS (žalovaný 3), aby mu společně a nerozdílně
uhradili částku 4.727.186,41 kč jako náhradu škody, jež mu vznikla ve smyslu ustanovení §
380 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v tehdy platném znění, tím, že ji musel
vynaložit na rekonstrukci a opravu předpolí Mostního objektu v důsledku porušení povinnosti
ze strany APlS, SMP a SGS (dále jen ,,Škoda"). Cp je v Řízení vedlejším účastníkem na
straně SGS, VPÚ je v Řízení vedlejším účastníkem na straně APlS;

APlS, VPÚ, SMP a SGS považují nárok Středočeského kraje na náhradu Škody za



I)

neoprávněný a nedůvodný, v P!ném rozsahu jej odmítají, neztotožňují se s tvrzením
Středočeského kraje o tom, že škoda vznikla v příčinné souvislosti s porušením jakékoli
smluvní povinnosti ze strany APIS (potažmo VPÚ), SMP nebo SGS;

Smluvní strany mají zájem na vyřešení všech sporných otázek týkajících se nároku
Středočeského kraje na náhradu Škody smírnou cestou a v této souvislosti chtějí vypořádat i
veškeré sporné otázky, které mezi nimi existují nebo mohou vzniknout v souvislosti
s rekonstrukcí Mostního objektu, Proto uzavírají tuto Dohodu, přičemž vedeny záměrem
skončit Řízení soudním smÍrein ve smyslu ustanovení § 99 zákona č. 99/1963 Sb., občanského
soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, předkládají Obvodnímu soudu pro Prahu 4 ke
schválení smír ve znění, jež tvoří přílohu č. l této Dohody.

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUjÍCÍ:

1. ÚČel a předmět Dohody

I.]. Smluvní strany mají zájem vypořádat smírně nárok na
Středočeským krajem v Řízení, jakož i veškerá mezi nimi
povinnosti související s rekonstrukcí Mostního objektu,
vznikla, tak ta, která by mohla vzniknout v budoucnu, at'
nebo ze zákona nebo porušení zákonných povinností.

náhradu Škody uplatněný
sporná či pochybná práva a
která již v této souvislosti
z uzavřených smluv, dohod

2. Narovnání

2.].

2.2.

VPU za APIS (za žalovaného l), SMP a SGS zaplatí Středočeskému kraji na náhradu
Škody, která je předmětem Řízení, částku 3.500.000,- KČ (slovy: tři miliony pět set tisíc
korun českých), a to takto:

a) VPÚ za APJS (za žalovaného l) zaplatí Středočeskému kraji částku 1.333.333,- KČ
(slovy: jeden milion tři sta třicet tři tisíc tři sta třicet tři korun českých)
prostřednictvím Cp, která tuto částku uhradí Středočeskému kraji z titulu pojištění
odpovědnosti a Středočeský kraj ji na plnění závazku APIS přijme. Z plnění Cp bude
odečtena spoluúčast ve výši 133.333,- KČ. kterou uhradí VPU ze svých prostředků;
Cp tedy uhradí částku 1.200.000,- KČ a VPÚ Částku 133.333,- KČ;

b) SGS (žalovaný 3) zaplatí Středočeskému kraji částku 1.000.000,- KČ (slovy' jeden
milion korun českých) prostřednictvím Cp, která tuto částku uhradí Středočeskému
kraji z titulu pojištění odpovědnosti a Středočeský kraj ji na plnění závazku SGS
přijme. Z plnění Cp bude odečtena spoluúčast ve výši 10.000,- KČ, kterou uhradí
SGS ze svých prostředků; Cp tedy uhradí Částku 990.000,- KČ a SGS částku 10.000,-
Kč;

c) SMP (žalovaný 2) zaplatí Středočeskému kraji částku 1.166.667,- KČ (slovy: jeden
niilion sto šedesát šest tisíc šest set šedesát sedm korun českých);

to vše do 30 dnů od právní moci usnesení Obvodního soudu pro Prahu 4, jímž bude
schválen soudní smír ve znění, jež tvoří přílohu č. l této Dohody, a to na účet č.
4440009090/6000, VS: 27195147.

d) Sporný nárok na náhradu Škody v rozsahu přesahujícím částku 3.500.000,- KČ včetně
požadovaného příslušenství se uzavřením této Dohody ruší a zaniká.

Každá ze Smluvních stran ponese své náklady Řízení a Žádľ]á z nich nemá vůči jiné straně
Řízení žádný nárok na náhradu nákladů řízení, ani nákladů s Řízením souvisejících.
Středočeský kraj nemá vůči žádné z ostatních Smluvních stran žádný nárok na náhradu
nákladů souvisejících s vymáháním pohledávky na náhradu Škody.



"T
2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

Smluvní strany prohlašu.jí. že splněním povinností uvedených v odstavci 2.1 tohoto
článku budou mezi nimi zcela vypořádány veškeré nároky Středočeského kraje
soLlvisející se Škodou a jejím uplatněnín) v Řízení. Uzavřením této Dohody jsou rovněž
zcela vypořádány a zanikají veškeré nároky Středočeského kraje, které vznikly nebo
mohly vůči jakékoliv ze Smluvních stran vzniknout v souvislosti s rekonstrukcí Mostního
objektu, at' již na základě Smlouvy o dílo APIS, Smlouvy o dílo SMP, Rámcové
smlouvy, Prováděcí smlouvy SGS nebo z jejich porušení, vypořádány jsou a zanikají
nároky, které vznikly nebo mohly vzniknout Středočeskému kraji v souvislosti se
zajištěním financování rekonstrukce Mostního objektu ve formě poskytnutých dotací či
jiným způsobem, jakož i nároky, které některé ze Smluvních stran vznikly nebo mohly
vzniknout na základě zákona či porušení zákonných povinností v souvislosti
s rekonstrukcí Mostního objektu.

SÍnluvní strany na základě této Dohody Činí nesporným, že si nejsou vědomy žádných
dalších právních vztahů. které by mohly zakládat nárok některé ze Smluvních stran vůči
jiné Smluvní straně, s výjimkou těch právních vztahů, které mezi Smluvními stranaini
vznikly na základě této Dohody.

Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu považují za definitivní vyřešení veškerých
sporných práv a povinností, které mezi nimi existuji nebo jejichž vznik svými právniini
jednáními způsobily, a dále prohlašují, že na uzavření této Dohody by neměly zájem
v případě, kdyby neměla řešit jejich vzájemná sporná práva a povinnosti s konečnou
platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že žádné z narovnávaných práv či nároků nepostoupily či jinak
nepřevedly na třetí osobu. Ukáže-li se toto prohlášení některé za Smluvních stran
nepravdivým, zavazuje se tato Smluvní strana nahradit druhé Smluvní straně (resp.
Smluvním stranám) škodu, která jí (jim) takto vznikla.

Ostatní a závěrečná ustanovení

Tuto Dohodu lze měnit a doplňovat pouze formou číslovaných písemných dodatků a jěll
se souhlasem všech Smluvních stran.

Středočeský kraj předloží Obvodnímu soudu pro Prahu 4 ke schváleni smír ve znění, jež
tvoří přílohu č. l této Dohody, a to ve lhůtě 3 (slovy: tří) pracovních dnů ode dne
uveřejnění této Dohody v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona Č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákona o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Ostatní Smluvní
strany stvrdí podpisem návrhu soudního smíru, který tvoří přílohu této Dohody, svůj
souhlas se zněním soudního smíru současně s uzavřením této Dohody.

Právni jednání vyjádřené Smluvními stranami v této Dohodě nevyvolává právní následky
plynoucí ze zvyklostí a zavedené praxe Smluvních stran. Smluvní strany výslovně
prohlašují, že plnění, které je předmětem této Dohody. odpovídá jejich zájmům, a že při
jednání o uzavřeni této Dohody si navzájem sdělily ve smyslu ustanovení § 1728
občanského zákoníku všechny skutkové a právní okolnosti. o nichž věděly nebo vědět
musely tak, aby se mohly přesvědčit o n)ožnosti platně uzavřít tuto Dohodu.

Smluvní strany se zavazují při plnění povinností z této Dohody vyvinout maximální úsilí
a poskytnout si maximální součinnost tak, aby byl účel této Dohody naplněn, tj. aby byla
vzájemná práva a povinnosti vyp]ývajicí z předmětu Dohody řádně vypořádána.

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti
právní inoci usnesení o schválení soudního smíru (dle ČI. 3.2. této Dohody), s výjimkou
ČI. 3.2. této Dohody, který nabývá účinnosti dnem uveřejnění této Dohody v registru
smluv. Nebude-li z jakéhokoliv důvodu Řízení skončeno ve formě soudního smíru do



3.6.

Šesti (6) měsíců ode dne předložení návrhu smíru ke schválení soudu, tato Dohoda se od
počátku ruší.

Tato Dohoda je vyhotovena v šesti (6) vyhotoveních s platnosti originálu. Každá ze
Smluvních stran obdrží po jednom z vyhotovení.

3.7.

3.8.

Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy:
Příloha č. ] - Návrh soudního smíru

3.9.

Smluvní strany prohlašují, že právní jednání spojená s uzavřením této Dohody učinily
svobodně a vážně, Že tuto Dohodu neuzavřely v tisni za nápadně nevýhodných podmínek
a že jim nejsou známy žádné právní překážky uzavření této Dohody, že se s obsahem
Dohody řádně seznámily, souhlasí s ní a na důkaz toho níže připojují podpisy svých
oprávněných zástupců.

O vzdání se práva a uzavřeni této Dohody bylo rozhodnuto Zastupitelstvem
Středočeského kraje usnesením č. ]22-]6/20]8/ZK ze dne 26. ll. 2018.

V Praze dne 3i.iz. 2018 V Praze dne dZ 2018

ng. Jaroslava P rmanová, hejtmanka
tředočeský kŕ

Ing. Karel Nejedlý, j
Ateliér projekt inženýrských
staveb, s.r.o.

V Praze dne 10.1 z, 2018

Ing. Lubor od'ánek, MBA, předseda představenstva
VPÚ DECO PRAHA a.s.

Ing. Václav sejk ístopředseda představenstva
VPÚ DECO PR IA a.s.

V Praze dne 4T. ti" . 2018

Ing. Mart ředseda představenstva

SMP CZ, a.s.

Ing. Jan Feud člen představenstva
SMP CZ, a.s

V Praze dne 4 2 . 2018

SGS h Republic, s.r.o.

V PrazeAne Z1. 1 L 2018

Ing. Pavol Pitoňák, MBA, člen představenstva
Česká pojišt'ovna a.s.

edstavenstva

Česká pojišt'ovna a.s.


